[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 ноября 2020 года                                                                     № 366
О внесении изменений

в постановление администрации

от 23.03.2020  № 96  «О мерах

по реализации мер профилактики и контроля

за распространением коронавирусной инфекции

 на территории Гатчинского муниципального района»

       Руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от  13.08.2020 № 573  «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (в действующей редакции),   в целях защиты жизни и здоровья населения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,    Постановдением №3011 от 01.10.2020г «О внесении изменений в постановление администрации от 17.03.2020  № 764  «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Гатчинского муниципального района»,

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести изменения в постановление администрации от 23.03.2020 № 96 «О мерах по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории МО Новосветское сельское поселение», изложив пункты 3 - 6 в следующие изменения:

             1.1. Изложить пункты 3 - 6  в следующей редакции:

      «3. Создать рабочие группы для контроля за соблюдением ограничительных мероприятий, введенных постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 .

       4. Ввести карантин на всех предприятиях, организациях,  осуществляющих деятельность  на территории  МО Новосветское сельское Гатчинского муниципального района,  в местах проживания временной рабочей силы.

       5. Ведущему специалисту по культуре, спорту и молодёжной политике администрации МО Новосветское сельское поселение:

           - внести изменения в календарные планы физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Новосветского сельского поселения» на 2020 год с учетом ограничений, установленных постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573;

       6. МБУК НКДЦ «Лидер»

           - обеспечить деятельность в части методической работы, репетиционного процесса, кружковой работы с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573, а также социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, установка санитайзеров);

            - обеспечить библиотечное обслуживание населения МО Новосветское сельское поселение с ограничением максимального количества посетителей не более одного человека на 10 квадратных метров при соблюдении всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, установка санитайзеров), а также при соблюдении требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573.

          1.2. Дополнить постановление пунктами 9 – 16 следующего содержания:

 «9. НМКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»,
            -    обеспечить бесперебойную работу;

           - организовать приобретение  дезинфицирующих средств в необходимом количестве для обработки дворовых территорий, общественных пространств МО Новосветское сельское поселение;

       - проводить обработку по утвержденному графику;

       - обеспечить доведение указанного графика до населения МО Новосветское сельское поселение;

               - оказывать содействие Управлению ветеринарии Ленинградской области в  дезинфекции входов аптек, предприятий торговли, осуществляющих реализацию продовольственной продукции населению, павильонов остановок общественного автотранспорта, детских площадок с периодичностью, установленной оперативным штабом по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района.

        13. Ведущему специалисту по вопросам МСУ и кадровой работе администрации МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района:

         - организовать размещение на входах в здания администрации Гатчинского муниципального района  антисептических средств, утреннюю термометрию сотрудников администрации, обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений. В случае выявления сотрудников с признаками ОРВИ принимать меры к недопущению нахождения таких сотрудников на рабочем месте;

        - обеспечить исполнение Методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты РФ в соответствии с поручением Правительства РФ от 16 марта 2020 года N ММ-П9-1861.

          14. Ведущему специалисту по культуре ,спорту и молодежной политике  при  выявлении случаев заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) обеспечить решение бытовых вопросов граждан, соблюдающих режим самоизоляции, установленный Главным государственным санитарным врачом по Ленинградской области, посредством организации работы волонтеров и социальных работников.

          15. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений МО Новосветское сельское поселение:

        -  обеспечить  работу  возглавляемых предприятий и учреждений  с соблюдением карантинных мер, мер дезинфекционного режима;

        - осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками ОРВИ и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;

      - организовать выполнение мероприятий по изоляции работников с признаками ОРВИ и направлению их в медицинские учреждения.

           - при выявлении случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) у сотрудников предприятий и учреждений вводить ограничительные мероприятия, предусматривающие особый режим работы.

        16.  Оперативному штабу по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района  осуществлять  информирование населения о мерах по противодействию распространению на территории Гатчинского муниципального района  коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований, установленных постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573. ».

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Новосветское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          Глава администрации                                                    Е.О. Огнева
Исп. Скворцова В.А.8-81371-68-888

_1323676088.bin